ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ Secretaria Municipal de Planejamento

DEPARTAMENTO: Departamento de Licitação

DISPENSA: 044/2021    PROCESO: 2525/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: Locação de imóvel situado à Av. Goiás, Quadra 08, Lote 16, centro, São

Simão-GO, com área total média de 792,00 m² para sediar as instalações da Delegacia

de Polícia Civil deste município, atendendo as necessidades da Secretaria de

Administração, nos termos do artigo 24, X da Lei nº. 8.666/93.

CONTRATADAS:

Celeste Maria de Castro Alves, CPF: 623.517.371, RG: 460223 – SSP-GO, residente e

domiciliado à Avenida Pref. Elias Miguel Salomão, Qd. 39, Lt. 5 s/n, Setor Central,

Paranaiguara-GO .

VALOR: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais), VALOR TOTAL: R$ 8.280,00 (oito mil,

duzentos e oitenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 24. É dispensável a licitação:

X que é dispensável a licitação quando: “para a compra ou locação de imóvel destinado

ao atendimento das finalidades precípuas da administração, cujas necessidades de

instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível

com o valor de mercado, segundo avaliação prévia; ”

Gacielle Souza Pereira
Diretora de Licitação